Strana 1 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
TI-P794-01-CS
CTLS Vydání 1
Popis
Řada programovatelných jednosmyčkových PID regulátorů GS-Xx určených pro montáž do panelu pomáhá optimalizovat výtěžnost výroby při
tepelných a jiných formách zpracování.
Regulátory řady GS-Xx, navržené pro připojení prostřednictvím vysokorychlostního Ethernetu, jsou ideálními komponenty pro digitalizované

Strana 14 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
Objednací kódy GS-X1
GS-X1 1/16 DIN Regulátor (obsahuje jeden univerzální PV vstup a jedno relé Form C) GS-X1
1 Typ
CC = Pouze regulátor
CC
CP = 1 x 8segmentový základní programátor
P1 = 1 x 24segmentový pokročilý programátor
P10 = 10 x 24segmentový pokročilý programátor
P20 = 20 x 8segmentový pokročilý programátor
2 Napájecí napětí
VH = 100 - 230Vac +/-15% (48 až 62Hz)
VH
VL = 24Vac +10%, -15% (48 až 62 Hz); 24Vdc +20, -15%; 5% zvlnění
3 I/O 1
XX = Neinstalováno
R2
L2 = Logický
R1 = Reléový výstup (bez RC členu)
R2 = Relé (dodáváno s externím RC členem)
D1 = DC výstup
T1 = TRIAC (bez RC členu)
T2 = TRIAC (dodáváno s externím RC členem)
4 I/O 2
XX = Neinstalováno
D1
L2 = Logický
R1 = Reléový výstup (bez RC členu)
R2 = Relé (dodáváno s externím RC členem)
D1 = DC výstup
T1 = TRIAC (bez RC členu)
T2 = TRIAC (dodáváno s externím RC členem)
5 Rezerva X = Neinstalováno X
6 Výstup 3 XX = Relé Form C (výchozí) XX
7 Protokol sériové
komunikace ⁷
XX = Modbus Slave (výchozí) nebo žádný
XXEI = EI-Bisynch komunikace
SM = Modbus Master a Slave
8 Ethernet, Komunikace &
Externí SP ⁸
XX = Žádný (výchozí)
TX
C1 = CT vstup, digitální vstup spínacího kontaktu, EIA-232
C2 = CT vstup, digitální vstup spínacího kontaktu, EIA-485 (3vodičový)
C3 = Pouze EIA-422 (5vodičový)
CR = CT vstup, digitální vstup spínacího kontaktu, RSP vstup
CE = Digitální vstup spínacího kontaktu
TX = Napájecí zdroj (PSU) převodníku
9
Komunikační protokol
Ethernet (TCP)
⁹
XX = Modbus TCP Slave (výchozí) nebo žádný
XX
ES = EtherNet/IP Server a Modbus TCP Slave
BS = BACnet Slave a Modbus TCP Slave
TM = Modbus TCP Master a Slave
Objednací kódy pokračují na další straně
Strana 15 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
TI-P794-01-CS
CTLS Vydání 1
10 ToolKit bloky
XX = Žádné (standardně 50 vodičů)
XXTK = Standardní (obsahuje 200 vodičů)
ETK = Rozšířený (obsahuje 200 vodičů)
11 OEM zabezpečení
XXX = Žádné (výchozí)
XXX
OEM = OEM zabezpečení
12 Rámeček WD = Omyvatelný WD
13 Štítky
XXXXX = Žádný (výchozí)
XXXXX
Fnnnn = Zákaznický štítek
14 Speciální výbava 14 XXXXXX = Žádná (výchozí) XXXXXX
15 Sady plánování zesílení
XX = Dvě sady plánování zesílení (výchozí)
XX
08 = Osm sad plánování zesílení
⁷ Použití protokolu sériové komunikace vyžaduje zakoupení volitelné výbavy "C1", "C2" nebo "C3" v poli 8, tyto ale nelze vybrat, pokud je v
poli 8 požadována výbava TX.
⁸ Není k dispozici, pokud je v poli 7 vybrána možnost EI nebo SM
⁹ Použití ethernetového komunikačního protokolu vyžaduje zakoupení volitelné výbavy "CE" v poli 8.
14 Zde se zadávají specifické kódy pro regiony a aplikace, které lze nalézt v další vydané dokumentaci.
Příklad
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
GS-X1 CC VH R2 D1 X XX XX TX XX XX XXX WD XXXXX XXXXXX XX
TI-P794-01-CS
CTLS Vydání 1
Strana 16 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
Quick start kódy GS-X1
Příklad
16 Aplikace
X = Žádná
X
1 = Pouze ohřev
2 = Ohřev/Chlazení
V = VPU
17 Vstup 1 Typ snímače
X = Není vyžadován
X
M = Lineární 0 až 80mVdc
V = Lineární 0 až 10Vdc
2 = Lineární 0 až 20mA
4 = Lineární 4 až 20mA
B = Typ B Termočlánek
C = Typ C Termočlánek
J = Typ J Termočlánek
K = Typ K Termočlánek
L = Typ L Termočlánek
N = Typ N Termočlánek
R = Typ R Termočlánek
S = Typ S Termočlánek
T = Typ T Termočlánek
P = Pt100
W = Pt100
18 Vstup 1 Rozsah
X = Nevyžadováno
X
F = Plný rozsah
1 = 0 až 100°C nebo 32 až 212°F nebo 273 až 373K
2 = 0 až 200°C nebo 32 až 392°F nebo 273 až 473K
3 = 0 až 400°C nebo 32 až 752°F nebo 273 až 673K
4 = 0 až 600°C nebo 32 až 1112°F nebo 273 až 873K
5 = 0 až 800°C nebo 32 až 1472°F nebo 273 až 1073K
6 = 0 až 1000°C nebo 32 až 1832°F nebo 273 až 1273K

Strana 18 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
Objednací kódy GS-X2, GS-X3
Příklad
GS-X2 1/8 DIN Regulátor I/O standardně obsahuje jeden Univerzální PV vstup, EIA-485 Modbus RTU Slave
komunikaci, 1 relé Form C, 2 digitální vstupy spínacího kontaktu, 1 vstup proudového
transformátoru, a 24Vdc napájení převodníku.
GS-X2
GS-X3 1/4 DIN Regulátor
1 Typ
CC = Pouze regulátor
CC
CP = 1 x 8segmentový základní programátor
P1 = 1 x 24segmentový pokročilý programátor
P10 = 10 x 24segmentový pokročilý programátor
P20 = 20 x 8segmentový pokročilý programátor
2 Napájecí napětí
VH = 100 - 230Vac +/-15% (48 až 62Hz)
VH
VL = 24Vac +10%, -15% (48 až 62 Hz); 24Vdc +20, -15%; 5% zvlnění
3 I/O 1
XX = Neinstalováno
R2
L2 = Logický
R1 = Reléový výstup (bez RC členu)
R2 = Relé (dodáváno s externím RC členem)
D1 = DC výstup
T1 = TRIAC (bez RC členu)
T2 = TRIAC (dodáváno s externím RC členem)
4 I/O 2
XX = Neinstalováno
D1
L2 = Logický
R1 = Reléový výstup (bez RC členu)
R2 = Relé (dodáváno s externím RC členem)
D1 = DC výstup
T1 = TRIAC (bez RC členu)
T2 = TRIAC (dodáváno s externím RC členem)
5 I/O 4
XX = Neinstalováno
D1
L2 = Logický
R1 = Reléový výstup (bez RC členu)
R2 = Relé (dodáváno s externím RC členem)
D1 = DC výstup
T1 = TRIAC (bez RC členu)
T2 = TRIAC (dodáváno s externím RC členem)
6 Výstup 3 XX = Relé Form C (výchozí) XX
7 Protokol sériové
komunikace ⁷
XX = Modbus Slave (výchozí) nebo žádný
XXEI = EI-Bisynch komunikace
SM = Modbus Master a Slave
Objednací kódy pokračují na další straně
Strana 19 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
TI-P794-01-CS
CTLS Vydání 1
Příklad
8 Ethernet, Komunikace &
Externí SP ⁸
XX = Žádný (výchozí)
D8
I8 = Druhý PV vstup; 8 digitálních vstupů/výstupů
D8 = Pouze 8 digitálních vstupů/výstupů
E4 = Pouze Ethernet (Modbus TCP Slave) 4 x Digitální I/O
IE = Druhý PV vstup; Ethernet (Modbus TCP Slave) + 4 x Digitální I/O
9
Ethernet (TCP) komunikační
protokol
⁹
XX = Modbus TCP Slave (výchozí) nebo žádný
XX
ES = EtherNet/IP Server a Modbus TCP Slave
BS = BACnet Slave a Modbus TCP Slave
∆TM = Modbus TCP Master a Slave
10 ToolKit bloky
XX = Žádný (standardně 50 vodičů)
XXTK = Standardní (obsahuje 200 vodičů)
ETK = Rozšířený (obsahuje 200 vodičů)
11 OEM zabezpečení
XXX = Žádný (výchozí)
XXX
OEM = OEM zabezpečení
12 Rámeček WD = Omyvatelný WD
13 Štítky
XXXXX = Žádný (výchozí)
XXXXX
Fnnnn = Zákaznický štítek
14 Speciální výbava 14 XXXXXX = Žádná (výchozí) XXXXXX
15 Sady plánování zesílení
XX = Dvě sady plánování zesílení (výchozí)
XX
08 = Osm sad plánování zesílení
⁷ EIA-485 sériová komunikace je poskytována jako standard pro GS-X2 a GS-X3. Pro použití sériových komunikačních protokolů není nutné
zakoupit žádné další volitelné vybavení.
⁸ Digitální I/O na Ethernetu, 2. vstup & volitelnou možnost I/O nelze použít pro výstup PID řízení.
⁹ Použití protokolu sériové komunikace vyžaduje zakoupení Ethernet komunikace (pole 8), možnosti "E4" nebo "IE".
14 Zde se zadávají specifické kódy pro regiony a aplikace, které lze nalézt v další vydané dokumentaci
Příklad
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
GS-X2 CC VH R2 D1 D1 XX XX D8 XX XX XXX WD XXXX XXXXXX XX
Objednací kódy GS-X2, GS-X3 (pokračování)
TI-P794-01-CS
CTLS Vydání 1
Strana 20 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
Quick start kódy GS-X2, GS-X3
Příklad
16 Aplikace
X = Žádná (ukončit Quick Code)
X
1 = Pouze ohřev (výchozí), obsaženo vše: 1,2,V,C,D (poznámka 5)
2 = Ohřev/Chlazení
V = VPU
C = Regulátor uhlíkového potenciálu (vyžaduje PV2 a zirkonovou sondu)
D = Regulátor rosného bodu (vyžaduje PV2 a zirkonovou sondu)
17 Vstup 1 Typ snímače
X = Nevyžadováno
X
M = Lineární 0 až 80mVdc
V = Lineární 0 až 10Vdc
2 = Lineární 0 až 20mA
4 = Lineární 4 až 20mA
B = Typ B Termočlánek
C = Typ C Termočlánek
J = Typ J Termočlánek
K = Typ K Termočlánek
L = Typ L Termočlánek
N = Typ N Termočlánek
R = Typ R Termočlánek
S = Typ S Termočlánek
T = Typ T Termočlánek
P = Pt100
W = Pt100
18 Vstup 1 Rozsah
X = Nevyžadováno
X
F = Plný rozsah snímače
1 = 0 až 100°C nebo 32 až 212°F nebo 273 až 373K
2 = 0 až 200°C nebo 32 až 392°F nebo 273 až 473K
3 = 0 až 400°C nebo 32 až 752°F nebo 273 až 673K
4 = 0 až 600°C nebo 32 až 1112°F nebo 273 až 873K
5 = 0 až 800°C nebo 32 až 1472°F nebo 273 až 1073K
6 = 0 až 1000°C nebo 32 až 1832°F nebo 273 až 1273K
7 = 0 až 1200°C nebo 32 až 2192°F nebo 273 až 1473K
8 = 0 až 1300°C nebo 32 až 2552°F nebo 273 až 1573K
9 = 0 až 1600°C nebo 32 až 2912°F nebo 273 až 1873K
A = 0 až 1800°C nebo 32 až 3272°F nebo 273 až 2073K
Quick start kódy pokračují na další straně
Strana 21 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
TI-P794-01-CS
CTLS Vydání 1
Příklad
19 Vstup 2 Typ snímače ¹⁹
X = Nevyžadováno
X
M = Lineární 0 až 80mVdc
V = Lineární 0 až 10Vdc
2 = Lineární 0 až 20mA
4 = Lineární 4 až 20mA
B = Typ B Termočlánek
C = Typ C Termočlánek
J = Typ J Termočlánek
K = Typ K Termočlánek
L = Typ L Termočlánek
N = Typ N Termočlánek
R = Typ R Termočlánek
S = Typ S Termočlánek
T = Typ T Termočlánek
P = Pt100
W = Pt100

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Výsledný objednací kód:
GS-X1 CC/VH/R2/D1/X/XX/XX/TX/XX/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
SX90 Příklad pro objednání ekvivalentu SX90 v požadované následující specifikaci
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
GS-X2 CC VH R2 D1 D1 XX XX D8 XX XX XXX WD XXXXX XXXXXX
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Výsledný objednací kód:
GS-X2 CC/VH/R2/D1/D1/XX/XX/D8/XX/XX/XXX/WD/XXXX/XXXXXX/XX
GS-X1 Příklad - jako příklad pro SX80 výše, ale s Modbus RTU (ne TX PSU)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
GS-X1 CC VH R2 D1 X XX XX C2 XX XX XXX WD XXXXX XXXXXX
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Výsledný objednací kód:
GS-X1 CC/VH/R2/D1/X/XX/XX/C2/XX/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
GS-X2 Příklad - Komunikace s BACnet a Modbus TCP
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
GS-X2 CC VH R2 D1 D1 XX XX CE BS XX XXX WD XXXXX XXXXXX
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
XX X X X X X X X X X X XX XX XX
Výsledný objednací kód:
GS-X2 CC/VH/R2/D1/D1/XX/XX/CE/BS/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
Strana 25 z 25
Programovatelné regulátory GS-X1, GS-X2, GS-X3
TI-P794-01-CS
CTLS Vydání 1
Příklad objednávky:
GS-X1 CC/VH/R2/D1/X/XX/XX/TX/XX/XX/XXX/WD/XXXXX/XXXXXX/XX
1 ks Spirax Sarco Programovatelný regulátor pro montáž do panelu jako náhrada typu SX80
Náhradní díly a příslušenství
Regulátor neobsahuje žádné uživatelsky servisovatelné části.
K dispozici jsou následující příslušenství.
Objednací kódy příslušenství
Příklad
GS-X GS-Xx příslušenství GS-X
1
RES2R9 = 2.49 Odpor
USBCONF
RES250 = 250 Odpor
RES500 = 500 Odpor
SNUBBER = RC člen
USBCONF = USB zálohovací kabel
CTR10A = Proudový transformátor 10A Primární
CTR25A = Proudový transformátor 25A Primární
CTR50A = Proudový transformátor 50A Primární
CTR100A = Proudový transformátor 100A Primární
ITOOLS = iTools konfigurační software
Příklad
1
GS-X USBCONF
Jak objednávat příslušenství
Při objednávání příslušenství vždy používejte nomenklaturu a popisy uvedené v tabulce výše.